REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO e MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ nenit 58 shkronja h) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr 28 e datés 4 Qershor 2008, nenit 40
shkronja (h) té Statutit té Komunés sg Lipjanit 1IN1r.110-623 té dt.26.09.2008, Kryetari i

Komunés i propozon Kuvendit té Komunés gé:

Né mbéshtetje t€ neneve 12 dhe 14 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28 e datés 4 Qershor 2008, neneve 9,17 dhe
20 té Statutit t&€ Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 té datés 26.09.2008, nenit 10 paragrafét
10.2 dhe 10.3 té Ligjit Nr.02/L-26 pér token bujgésore si dhe nenit 8 paragrafit 8.4 dhe
nenit 9 t&€ Udhézimit administrativ nr.41/2006 pér ndérrimin e tokés bujgésore ,

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet t&€ mbajtur me daté 2021 t& miratojé kété:
PROPOZIM
VENDIM

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT PER NDERRIMIN E
 DESTINIMIT TE TOKES 15NR 320-61046 I DATES 28.09.2018

Neni1

~Me- kété- Vendim, ndryshchet . dhe plotesohet neni-5-i Vendimit pér- nderrxmm €

_destinimit t¢ tokés 15Nr.320-61046 i dates 28. 09 2018 dhe riformulohet si V1]on

"’Obhgohet mvestltorx qé obhgzmet qé rr;edhm per nnplemenhmm e Pro]ekht té tlj
konform dispozztave té Vendimit t&¢ Kuvendit té Komunés pér ndérrimin e destlmmlt té

“tokés i kryej mé sé largu me daté 31.12.2021 “,

Neni 2
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe
Mbrojtie té Mjedisit, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, Drejtorati pér Gjeodezi dhe

Kadastér dhe Drejtorati pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.
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Neni 3
Ky vendim hyn né fugqi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike t& Komunés.

Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-Vendimi éshté e pércaktuar me dispozitat e
neneve 9,17 dhe 20 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 té datés 26.09.2008,
nenit 10 paragrafét 10.2 dhe 10.3 té Ligjit Nr.02/L-26 pér token bujgésore si dhe nenit 8
paragrafit 8.4 dhe nenit 9 té Udhézimit administrativ nr.41/2006 pér ndérrimin e tokés
bujgésore.

Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit ju ka drejtuar me shkresé
zyrés s¢ Kryetarit t& Komunés pérkitazi me kérkesén e Florim Feratit pérfagésues i
Qendrés pér trajtimin e kafshéve i cili ka kérkuar nga DPUMM afat shtesé pér
kompletimin e dokumentacionit pér shkak se nuk ka mundur ta kompletojé
dokumentacionin pér ndértimin e objektit Qendra pér trajtimin e kafshéve né parcelén
kadastrale P-71409001-00439-0 ZK Hanroc pér shkak té gjendjes jo té zakonshme té

krijuar nga pandemia Covid-19 .
Me gené se afati dy vjeqar pér implementimin e Vendimit ka skaduar, DPUMM ka

dérguar léndén né kompetencé te Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés pér shqyrtim pér
procesin e métutjeshém té zbatimit t& Vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés ose shfuqizimit
té tij.

Nga té cekurat mé larté duke pasur parasysh edhe situatén e krijuar me pandeminé cila
nuk ka mundur té parashikohet, kérkojmé nga Kuvendi i Komunés miratimin e kétij

Propozim-Vendimi.
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